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KONĚ V CHUCHLI
TÉMA

Jedním z nadějných koní pro České 
derby je také hnědák stáje CK 
Martin Tour Breakmoment, který 
v květnu pohodlně vyhrál Memoriál 
JUDr. Otakara Frankenbergera.
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Dětské hřiště u mateřské školy
ČEKÁ VELKÁ REKONSTRUKCE

REVITALIZACE CENTRA OBCE

Dětské hřiště u mateřské školy 
v ulici V Úvoze bude od 13. 6. 2023 
uzavřeno z důvodu kompletní re-

konstrukce. Moc nás mrzí, že veřej-
nost nebude mít v letním období hřiště 
k dispozici, ale bohužel není jiný možný 
termín, kdy bychom rekonstrukci moh-
li provést. O dokončení prací a zpří-
stupnění dětského hřiště vás budeme 
informovat na internetových strán-
kách obce (www.chuchle.cz).

Součástí nového dětského hřiště 
bude unikátní interaktivní techno-
logie - iHřiště, díky které můžeme 
dětem nabídnout ještě víc zábavy.  
iHřiště funguje na bázi komunikace 
chytrého telefonu a vysílacích bodů, 
které jsou fyzicky ukryty na hřiš-
ti a v nejbližším okolí. Uživatel pak 
následně dostává jednotlivé úkoly, 

MČ Velká Chuchle se rozhodla pro první krok v rámci revitalizace centra 
obce a to „provzdušněním“ okolí pietního místa. Ostrůvek kolem pomníku 
Chuchelských bojovníků bude nově osazen květinami a nízkými dřevina-
mi a umístěno zde bude i několik laviček. Prostor náměstí se tak zvětší i 
pro případné komunitní akce, např. setkání u příležitosti rozsvěcení vá-
nočního stromu.

VIKTOR KOBES, starosta MČ

dozvídá se nové informace či hra-
je hry na základě svého pohybu po 
hřišti. Smyslem celé hry je výuka na 
čerstvém vzduchu, podpora pohybu 
a také samotné plnění úkolů.

 DOMINIKA VOLÁKOVÁ, 
místostarostka městské části 

Vítání  občánků
Úřad MČ Praha-Velká Chuchle zve všechny rodiče i jejich mi-
minka (narozená od srpna 2022 do července 2023) na slav-
nostní vítání občánků. 

V SOBOTU 9. ZÁŘÍ 2023 OD 11 HODIN 
v zahradním pavilonu Institutu vzdělávání a poradenství 
České zemědělské univerzity v Malé Chuchli, V Lázních 3

Svou účast nahlaste do 25. 8. 2023, nejlépe na email 
info@chuchle.cz nebo na tel. 257 941 041.

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

OMEZÍ DOPRAVU V MALÉ CHUCHLI  
PRÁCE NA BRANICKÉM MOSTĚ

Práce na zdvoukolejnění Branické-
ho mostu se ve druhé polovině le-
tošního roku dotknou života v Malé 

Chuchli. Bude se jednat o dočasná 
uzavření komunikací či jejich částí, pří-
padně zábory prostoru potřebné pro 
zřízení staveniště. „Uvedené časové 
termíny vychází z projednané projek-
tové dokumentace a mohou být v rám-
ci stavby upraveny,“ upozorňuje Jiří 
Žáček ze společnosti SUDOP. 

CHYSTANÁ OPATŘENÍ 
V MALÉ CHUCHLI 
  Uzavření části ulice Zbraslavská 

8. 7. 2023 – 20. 7. 2024 (úsek pod 
mostem, včetně části komunikace pro 
zřízení provizorního vjezdu na stavbu).

  Zábor prostoru mezi ulicí Podjezd 
a železniční tratí 
8. 7. 2023 – 20. 7. 2024 (zařízení 
staveniště).

  Uzavírka ulice Podjezd
6. 7. – 7. 7. 2023 (zřízení ochrany nad 
komunikací).

  Uzavírka ulice Podjezd 
29. 7. – 30. 7. 2024 (zřízení ochrany 
nad komunikací).

  Zřízení a odstranění ochrany nad 
cyklostezkou 
12. 7. 2023 / 29. 7. 2024.

  Uzavření lávky (most Inteligence) 
3. 7. 2023 – 30. 7. 2024.

  Dopravní opatření ulice Strakonická 
24. 10. 2023 – 6. 1. 2024 (po dobu 
omezení vždy dva pruhy v obou 
směrech).

Zdvoukolejnění trati v úseku Branický 
most – Praha-Krč – Spořilov by mělo 
do budoucna zajistit nejen dostateč-
nou kapacitu pro vlakovou nákladní 
dopravu, ale zároveň umožní využívat 
tuto trať také při mimořádných nebo 
plánovaných výlukách při rekonstruk-
ci trati v úseku mezi Smíchovským 
a Hlavním nádražím. Zároveň bude 
po dokončení stavby možné zavedení 
nové linky spojující Zahradní město 
a Radotín. Trať v chuchelském tunelu 
není součástí tohoto projektu a nebu-
de se zdvoukolejňovat.  

KATEŘINA KRÁLOVÁ, redaktor

Bylo zahájeno stavební řízení realizace 
nadjezdu ve Velké Chuchli. Nyní bude hrát 
důležitou roli, zda budou odpůrci nadjezdu 
klást námitky a proti stavebnímu řízení se 
odvolávat. Tím se řízení může protáhnout 
o další měsíce. Doufejme, že nikdo ze spo-
luobčanů již nebude bránit zajištění do-
pravní obslužnosti Velké Chuchle.
Současná situace, kdy jsou omezení na 
městském okruhu je jasným důkazem 
toho, že přejezd rozhodně nikoho neod-
radí od toho, aby se pokoušel projet Vel-
kou Chuchlí, pokud je na okruhu překážka. 
Naopak, podporuje hromadění velkého 
množství aut v obci a dokonce jejich zajíž-
dění i do vedlejších ulic.

VIKTOR KOBES, starosta MČ

NADJEZD

1.   Plné znění všech usnesení ze dne 24. 4. 2023 naleznete na
https://www.chuchle.cz/usneseni-c3-2023.html

3.   Plné znění všech usnesení ze dne 11. 5. 2023 naleznete na
https://www.chuchle.cz/usneseni-c4-mimoradne-zmc.html

1. 2. 3. 4.

zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle
Dne 24. 4. 2023 a 11. 5. 2023 se konala zasedání 

2.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 24. 4. 2023 je k dispozici na
https://www.chuchle.cz/zapis-c-3-ze-zmc.html

4.   Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 11. 5. 2023 je k dispozici na
https://www.chuchle.cz/zapis-c4-mimoradne-zasedani-zmc-2023.html

ZÁPISUSNESENÍ USNESENÍ ZÁPIS

UKLIĎME 
ČESKO 
MČ VELK Á CHUCHLE VE 
SPOJENÍ S RODINNÝM 
CENTREM CHUCHLE SE OPĚT 
ZÚČASTNÍ TÉTO PODZIMNÍ 
CELOREPUBLIKOVÉ AKCE

V rámci akce Ukliďme si Velkou 
a Malou Chuchli bychom se letos 
na podzim chtěli kromě úklidu od-

padků z veřejných prostranství zamě-
řit na oblast Libeřského potoka, a to 
konkrétně vyčištění pramene a rekon-
strukci přilehlé stezky, opravu lávky 
a revitalizaci původního rybníka. 

Zveme všechny obyvatele, kterým 
není okolní příroda lhostejná, aby se 
k nám připojili. O termínu společného 
úklidu vás budeme včas informovat na 
webových stránkách www.chuchle.cz 
a www.rcchuchle.cz, sledujte také in-
formační nástěnky s letáky a mobilní 
rozhlas. 

Zároveň bychom vás rádi vyzvali 
k zasílání podnětů, míst a veřejných 
prostranství, na které by bylo vhod-
né se (nejen) během jarního a pod-
zimního úklidu pod názvem Ukliďme 
si Velkou a Malou Chuchli zaměřit. 
Děkujeme. 

MARKÉTA VOTAVOVÁ, EVA NESS

ZPRÁVY Z OBCE ZPRÁVY Z OBCEAKTUALITY
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ZPRÁVY Z OBCE NAŠÍ OBCEOSOBNOSTI

TŘÍDÍME ODPAD
VÍTE, ŽE…
Skleněné láhve můžete vyhazovat do 
tříděného odpadu spolu s víčky (třídí-
cí linky si s nimi poradí). Platí to i pro 
skleničky od marmelády, které nemusí 
být čisté (stačí dobře vytřít) a mohou 
zůstat s víčkem i etiketou.
Plastová víčka od plastových láhví 
byla a jsou zdrojem velkého množství 
poházeného odpadu všude, kam se 
podíváte. Díky nové legislativě se při-
stupuje k novince – víčkům pevně spo-
jených s láhví. Všimli jste si?
Papírová obálka s plastovým okénkem 
může být recyklována v jednom kuse 
a patří do nádoby na papír? 

Všechny informace a „vychytávky“ 
ohledně třídění odpadu najdete na  
www.samosebou.cz 
www.trideniodpadu.cz

NE VŠE, CO SE NEDÁ VYTŘÍDIT, 
PATŘÍ DO BĚŽNÉ POPELNICE 
Zatímco v oblasti třídění odpadů pat-
ří Češi k evropským přeborníkům, na 
poli netříděného odpadu někteří z nás 
tápají. Častým omylem je, že to, co ne-
patří do tříděného odpadu, je možné 
hodit automaticky do popelnic na ko-
munální odpad. 

Do směsného odpadu totiž ne-
patří ani skříň, koberec nebo třeba 

vybavení koupelen či kuchyní a sta-
vební suť. Pro objemný odpad - tedy 
takový, který je příliš velký nebo těžký, 
aby se vešel do běžné popelnice, pla-
tí odlišná pravidla než u běžných od-
padků z domácnosti. Odstavit takový 
předmět k popelnici a doufat, že to 
vyřeší technické služby, není správné 
řešení. Popeláři totiž nemají odvážet 
odpadky okolo kontejnerů a za jejich 
odložení může hrozit pokuta. 

KAM S NÍM? 
Co tedy dělat se starým křeslem nebo 
dětskou autosedačkou? Můžete vyrazit 
do sběrného dvora. Na sběrném dvoře 
můžete zdarma odevzdat všechny typy 
rozměrného odpadu, nehledě na jejich 
materiál. Výjimku tvoří stavební suť 
a zemina, která bývá omezena množ-
stvím. Od určitého objemu je nutno za-
platit poplatek. Seznam sběrných dvo-
rů najdete na internetové stránce www.
kamsnim.cz. Pro Chuchli jsou nejblíže 
Radotín či Jinonice, případně Lhotka či 
Modřany na druhé straně řeky. 

Pokud nemáte možnost vypravit se 
do sběrného dvora, můžete využít při-
stavených velkoobjemových kontejne-
rů. Kde a kdy budou přistavené najdete 
na webových stránkách MČ Praha - 
Velká Chuchle. 
 Zdroj: www.trideniodpadu.cz

EVA NESS, KATEŘINA KRÁLOVÁ

Ze soboty 27. května na neděli 28. května 2023 se uskutečnilo protipovodňové 
cvičení v Malé a Velké Chuchli. Cílem výstavby protipovodňové zábrany bylo zjistit, 
jak jsou městská část a složky záchranného integrovaného systému na hrozbu 
velké vody připraveny. Součástí cvičení byla i stavba protipovodňové hráze z pytlů 
s pískem v úseku Velká Chuchle - závodiště, kterou zajistila místní Jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů Praha - Velká Chuchle.

IVETA STAŠKOVÁ, Foto: VIKTOR KOBES

Mobilní rozhlas

protipovodňové cvičení 

Bydlíte, pracujete nebo se zajímá-
te o dění v městské části Praha-
-Velká Chuchle? Zaregistrujte se do 
MUNIPOLIS a dostávejte důležité infor-
mace z naší městské části formou SMS, 
e-mailů nebo zpráv do aplikace. 

https://chuchle.munipolis.cz/

Co vám registrace přinese?
  Upozornění na krizové situace
  Informace o dopravních uzavírkách, 

odstávkách vody, elektřiny apod.
  Pozvánky na kulturní a sportovní akce
  Novinky z městské části
  Rozhodování v anketách
  Chuchelský zpravodaj přímo svého 

telefonu

SLUŽBA MUNIPOLIS JE PRO 
OBČANY ZDARMA! 

Představuje mi také vítěze žákov-
ského závodu z předešlého víkendu 
Sheika. 

Po prohlídce stájí se přemísťujeme 
do školní budovy. Třídy jsou moder-
ně vybavené, nechybí přírodovědná 
laboratoř a třída informatiky. Každá 
nese název některého známého čes-
kého žokeje (často chuchelského ro-
dáka). Moderní, komfortně vybavená 
je také školní jídelna, která vaří třikrát 
denně vzhledem k tomu, že součás-
tí školy je také domov mládeže s 60 
ubytovanými studenty. Kromě Čechů 
tu potkáte také studenty ze Sloven-
ska, Polska, Ukrajiny, kteří zůstávají 
po celý školní rok. V jídelně mě zaujala 
stěna cti s nápisem Jsme na vás hrdí, 
kde se prezentují studenti, kteří uspě-
li nejen „v sedle“, ale také „před tabulí“ 
nebo v jiné disciplíně „v životě“, např. 
v bojovém nebo požárním sportu či 
v záchranářství. 

Škola nabízí tříleté denní nebo dál-
kové studium Jezdec a chovatel koní, 
nástavbové studium Trenérství do-
stihových a sportovních koní a čtyřletý 
maturitní obor Chovatelství se zamě-
řením na dostihový sport. 

Je krátce po přij ímačkách, kolik 
studentů budete v tomto roce přij ímat?
Do tříletého oboru Jezdec a chovatel 
koní otevírají v každém roce dvě třídy 
po 30 studentech. Nicméně do druhá-
ku jich pokračuje obvykle již zhruba jen 
polovina. Ve čtyřletém oboru Chova-
telství se otevírá vždy jen jedna třída, 
od druhého ročníku je tedy na každém 
stupni jedna třída v každém oboru. 

Nové studenty často odradí dřina, 
kterou s sebou chovatelství a jezdectví 
nese, je to non-stop práce, na praxe se 
dochází i o víkendech a o prázdninách. 
Někteří končí kvůli zdravotním obtížím 
či zraněním, občas je to psychický blok 
např. po pádu z koně. vysvětluje paní 
ředitelka. 

Jak probíhají přij ímací zkoušky na vaši 
školu, čím jsou specifi cké?
Záleží na oboru, na maturitní obor jsou 
to státní přij ímací zkoušky z českého 
jazyka a matematiky a test obecných 
znalostí o koních. U tříletého oboru nás 
zajímá fyzická kondice, takže uchaze-
či musí uběhnout 3 km, u obou oborů je 
nutný dobrý zdravotní stav. S každým 
uchazečem navíc mám pohovor.

Jaké děti se k vám hlásí? Jak byste 
popsala své studenty?
Jsou to vesměs dívky a jejich charak-
teristickou vlastností je asi potřeba 
o někoho/něco pečovat. Říká se, že kůň 
je u holek přechod mezi panenkou a pří-
telem potažmo vlastní rodinou. Kluků je 
tu opravdu málo, ale tento trend nebyl 
vždy takový. Ještě třeba před dvaceti 
lety byl poměr kluků a holek na škole 
celkem vyvážený. Tento rok nemáme 
poprvé ani jednoho uchazeče chlapce.

Touto odpovědí mi nahráváte i na 
další otázku – jak je možné, že jsou 
na jezdecké škole s velkou převahou 
dívky, ale v profesionálním sportu, 
vidíme spíš muže žokeje? 
Ano, je to právě tím, že ženy se v ur-
čitém věku stahují, zakládají rodiny 

Na rozhovor s ředitelkou školy 
Soňou Froňkovou jsem se moc 
těšila, protože mě už dlouho za-

jímalo, jak to v jezdecké škole chodí. 
A tak jsem se za paní ředitelkou jedno-
ho deštivého rána vypravila.

Po ránu je ve škole živo: Studentky 
(dívky tvoří téměř 90 % všech studen-
tů školy) se zrovna vrátily z tréninku 
a koně čistí, krmí a uklízí boxy.

Celkem se tu starají a k výcviku vy-
užívají 14 anglických plnokrevníků, 
8 klusáků a 8 sportovních koní. Někteří 
jsou již klidnější senioři a hodí se pro 
trénink studentů prvního ročníku. 

Jak si tak s paní ředitelkou povídáme 
a hladíme koně, přiřítí se jeden z venku, 
ze kterého zrovna někdo spadl. Kůň je 
splašený a já se snažím někam scho-
vat, zatímco ostatní jsou celkem v klidu 
a paní ředitelka vzpouzejícího se koně 
bravurně chytá za uzdečku a zklidňuje. 

„Z koně se prostě padá, i s tím se tu 
musí počítat. Máme tady nkěolik ta-
kových rčení: ‚Kdo nepadá, nejezdí.‘ 
nebo ‚Nahoru nepoletíš a dole tě na-
jdem‘,“ usmívá se paní Froňková.

STŘEDNÍ ŠKOLA 
DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ

STŘEDNÍ DOSTIHOVÁ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ MÁ 
VE VELKÉ CHUCHLI TÉMĚŘ OSMDESÁTILETOU TRADICI (UŽ V ROCE 
1946 ZDE BYLA ZALOŽENA Z PODNĚTU ČESKOSLOVENSKÉHO JOCKEY 
CLUBU POKRAČOVACÍ UČŇOVSKÁ ŠKOLA JEZDČÍKŮ) A AČKOLIV 
NASTAL PO ROCE 1990 „KOŇSKÝ BOOM“ A JEZDECTVÍ SE ZAČALO 
VYUČOVAT I NA JINÝCH STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH A UČILIŠTÍCH V RÁMCI 
ČR, ZŮSTÁVÁ CHUCHELSKÁ ŠKOLA JEDINOU, KTERÁ PŘIPRAVUJE 
SVÉ STUDENTY NA DOSTIHOVÝ SPORT. 

MÁ SMYSL TŘÍDIT ODPAD?
Ano. Nic lepšího, co by snížilo kvanta našeho odpadu a část z nich odklonilo ke zpracování, za-
tím neznáme. V současnosti je to jediný relativně zvládnutý proces, jak získat z oběhu zpra-
covatelný odpad. A z něj získat zpět některé materiály. Mimo to i zabránit tomu, aby se látky 
z těchto odpadů dostaly do vody, půdy nebo ovzduší. A jelikož recyklaci předchází proces třídě-
ní odpadů, má smysl dozajista i to. Ale efektivní třídění odpadu by nemělo být o kvantitě toho, co 
naházíme do kontejnerů, ale o druhové kvalitě toho, co do nich naházíme. Totéž platí i o legisla-
tivě, která platí pro fi rmy a korporace. Třídění odpadu a recyklace je v současnosti doslova tím 
nejmenším, co můžeme v rámci naší konzumní společnosti pro náš vlastní svět dělat.

Sheik, vítěz žákovského závodu
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a jezdectví se přestanou aktivně věno-
vat. Tak je to asi i v jiných sportech. Na-
víc jezdec v sobě musí propojit několik 
vlastností a dovedností, které nahrá-
vají mužům – sílu, vytrvalost, soutěži-
vost a větší autoritu pro zvládnutí koně. 
V tomto jsou ženy v nevýhodě prostě 
jen svou konstitucí a mentálním na-
stavením. Nicméně nachází uplatnění 
jako chovatelky nebo ošetřovatelky. 
Ale vzhledem k nedostatku jezdců se 
dnes ve špičkových dostizích prosazu-
jí i ženy, vždyť v loňské sezóně se první 
šampionkou mezi žokeji poprvé stala 
žena – naše absolventka Jiřina André-
sová. U chlapců také často dochází 
k tomu, že se ve svých patnácti letech 
rozhodnou naříklad pro technickou 
školu a ke koním je to přiláká až později 
a nastupují potom na dálkové studium.

Jak jste se vy dostala ke koním 
a k pozici, kterou vykonáváte?
Pocházím z Plzně a po ukončení spor-
tovní základní školy a střední školy 
oboru chovatelství v Plasích jsem po-
kračovala na VŠ zemědělskou v Čes-
kých Budějovicích. Odtud jsem se 
v rámci praxe dostala do Chuchle jako 

asistent mistra odborného výcviku. 
Ještě před ukončením vysoké školy 
jsem tu nastoupila na dálkové studium 
Jezdec a ošetřovatel dostihových koní 
a dodělala si pedagogické vzdělání na 
univerzitě v Malé Chuchli a dále post-
graduální vzdělání v oboru Výživa a kr-
mení dostihových koní na zemědělské 
univerzitě v Suchdole. Ve škole jsem 
po studiu začínala na pozici učitel od-
borného výcviku, potom jako zástup-
ce ředitele pro praktické vyučování 
a když odcházel předchozí pan ředitel 
Václav Kolečko do důchodu, ‚navrtal‘ 
mě v roce 2005 do této pozice .

S čím se na této pozici nejvíce 
potýkáte a co vám dělá radost?
Nejhorší období bylo asi při povodních. 
V roce 2002 jsem ještě na pozici ředi-
telky nebyla, ale v roce 2013 jsme řešili 
existenční situaci a po povodni jsem bo-
jovala za rekonstrukci a navýšení kapa-
city školy, což bylo velmi vyčerpávající. 
Hodně nám pomohl při jednání s praž-
ským magistrátem pan Josef Váňa. 
V současné době řešíme hlavně kapa-
citní prostory školy, obnovu stájí a tré-
ninkové kapacity na závodišti. Provoz 

NABÍZÍME
 5 týdnů dovolené 

 možnost stravování ve školní jídelně 
 příspěvek na penzij ní spoření z FKSP + další výhody 

 příjemný pracovní kolektiv 
 platové ohodnocení dle platových tabulek 

 dle dohody možnost zkráceného pracovního úvazku 
 nástup dle dohody

DALŠÍ INFORMACE NA
tel. 257 941 094, 731 502 873, e-mail: ekonom@dostihovaskola.cz

POŽADUJEME:
 řidičské oprávnění skupin B+E 

 řidičské oprávnění skupin C a T výhodou (možnost absolvování 
kurzu autoškoly v rámci pracovního poměru) 

 osvědčení odborné způsobilosti pro přepravu živých zvířat 
(lze proškolit dodatečně) 

 praxe v oboru 
 zručnost při výkonu údržbářských prací 

 během dostihové sezóny občasná přesčasová práce o víkendu

STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO 
SPORTU A JEZDECTVÍ

NABÍZÍ PRACOVNÍ POZICI:

DOMOVNÍK - ŘIDIČ

závodiště se ne vždy slučuje s režimem 
školy a jinými omezeními vzhledem 
k nezletilosti studentů. Například když 
musíme praxi ukončit v 7 hodin ráno 
a přitom není možné, aby docházka 
začala před 7. hodinou ranní. Jsou to 
paradoxy. Hodně však spolupracuje-
me s jezdeckými zahraničními školami 
v Anglii, Irsku, Francii, Německu, Ma-
ďarsku, Polsku či Slovensku. Občas si 
přivezeme dobrou praxi třeba v podobě 
ohraničení části dráhy pro výcvik. Toto 
je nyní předmětem jednání s majitelem 
dostihového závodiště. 

Radost mám z úspěšných absolven-
tů naší školy – mezi těmi současnými 
jsou Vašek Janáček, dvojnásobný ví-
těz Českého derby, čtyřnásobný český 
šampion a šampion na Slovensku, ve 
Španělsku, mezinárodně úspěšný žo-
kej Tomáš Lukášek, vítěz Derby i Velké 
pardubické, současný trenér, Dušan 
Andrés, Milan Zatloukal, Ondřej Gojš, 
který v Kanadě jezdí a trénuje klusácké 
koně, žokejka a trenérka Martina Havel-
ková, jedna z nejúspěšnějších dostiho-
vých žen u nás. Máme vlastně úspěšné 
absolventy ve všech světadílech a škola 
má dobrou reputaci v zahraničí. Naši lidi 
prostě umí jezdit a pracovat s koňmi.

„Ve škole působíte už od roku 1993. Jaké 
byly děti předtím v porovnání s těmi 
dnešními?“ 
Děti dřív uměly víc pracovat, byly odol-
nější, uměly překonávat těžkosti, dnes 
od všeho rychle utečou. Chybí jim od-
povědnost a kolegiálnost – stane se, že 
nám na praxi z patnácti dětí přij de pět, 
které se musí postarat o všech 30 koní, 
zatímco ostatní se hodí marod. 

Dalším faktem také je, že populace 
roste a dnešní děti jsou často příliš vel-
ké a silné pro jezdectví, bohužel.

Děláte také startéra. Letos budete 
startovat již 103. České derby. Řekněte 
nám něco o tomto závodě, prosím.
České derby je vrchol rovinové do-
stihové sezóny. Tento název vznikl 
v Anglii podle lorda Derbyho a teprve 
potom si název pro svá utkání přivlast-
nil fotbal. Pro nás je to nejvýznamněj-
ší rovinový dostih pro 3leté hřebce 
a klisny, kteří porovnávají svoji rych-
lost na dráze 2400 metrů. Pokud vítěz 
Derby zvítězil i ve Velké jarní ceně a na 
podzim v St. Legeru, získává tzv. Troj-
korunu, což je prestižní ocenění uni-
verzálního anglického plnokrevníka, 
který dlouho drží formu. Každý jezdec 
chce jednou vyhrát Derby, nebo Velkou 
pardubickou!
Srdečně všechny zvu na návštěvu do-
stihového závodiště v neděli 25. června!

EVA NESS

CHUCHELSKÉ DOSTIHOVÉ 
JARO S PLNOU TRIBUNOU 

přispěl také bohatý velikonoční do-
provodný program.

Nejočekávanějším květnovým do-
stihem byla 102. CONSEQ Velká jarní 
cena, první díl tzv. Klasické trojkoru-
ny pro tříleté hřebce a klisny. V poli 
patnácti adeptů zvítězil po strhujícím 
duelu s klisnou Abhou o krk hnědák 
Jardin Michelet, který po debutant-
ském úspěchu přidal na své konto 
výhru i ve druhém pražském dubno-
vém startu, a skvělý začátek kariéry 
tedy završil čistým hattrickem. Pro 
žokeje Adama Floriana v jeho sedle 
byl třešničkou na dortu fakt, že právě 
v tomto významném vrcholu dosáhl 
jubilejního 100. životního vítězství. 
Jardin Michelet reprezentuje stáj 
Cardboard otrokovického majitele 
Karla Klenovského, na Kroměřížsku 
jej připravuje trenér Zdeněk Seménka 
a jeho nejbližší plány jsou tou nejlepší 
pozvánkou na nadcházející dostihové 
dny: svou neporazitelnost totiž bude 

NA VELKÝ PÁTEK 7. DUBNA BYLA ZAHÁJENA LETOŠNÍ SEZÓNA 
NA HLAVNÍM ČESKÉM DOSTIHOVÉM ZÁVODIŠTI. BĚHEM DUBNA 
A KVĚTNA SE V CHUCHLE ARENĚ PRAHA USKUTEČNILY ČTYŘI 
DOSTIHOVÉ DNY, A AČKOLIV PŘEDEVŠÍM PRVNÍM DVĚMA 
PŘÍLIŠ NEPŘÁLO POČASÍ, DRAMATICKÉ BITVY UŠLECHTILÝCH 
PLNOKREVNÍKŮ SLEDOVALO POČETNÉ PUBLIKUM.

Podle tradice je vůbec prvním do-
stihem každé sezóny Cena MČ 
Praha-Velká Chuchle a nejinak 

tomu bylo i letos. Vítězem tohoto tes-
tu pro tříleté debutanty se stal hřebec 
Jardin Michelet a u jednoho triumfu 
jeho bilance nezůstala, naopak, stal 
se nakonec největším jarním hrdinou. 
Sportovními vrcholy premiérového 
termínu byly dvě zkoušky nejvyšší 
kategorie. Sprinterský 96. Tipsport 
Gomba handicap ovládl desetiletý 
valach Mormill s žokejkou Martinou 
Havelkovou a v dlouhé historii tohoto 
tradičního otevíracího dostihu stal se 
nejstarším vítězem od roku 1944 (kdy 
jej vyhrál tehdy stejně starý Cyrillus), 
v 65. Velké dubnové ceně, na střední 
trati 1800 metrů, se lehce prosadila 
šestiletá klisna Zariyannka s žoke-
jem Petrem Foretem, nejúspěšnějším 
jezdcem v tuzemských „jedničkových“ 
dostizích poslední dekády. K vysoké 
divácké návštěvě úvodního mítinku 

DOSTIHOVÉ TERMÍNY 
CHUCHLE ARENY PRAHA
 25. 6. České derby
 9. 7. Cena Latiny
 3. 9. St. Leger / Velká cena Prahy
 10. 9. Zlatý pohár EŽ Praha
 17. 9. Memoriál Harryho Petrlíka
 23. 9. Velká cena českého turfu
 22. 10. Cena prezidenta republiky
 4. 11. Pražský zimní favorit

PARKURY
 26. – 30. 7. CET Prague Cup
 17. – 20. 8. Prague Inter Cup
 24. – 27. 8.  Memoriál Jany Holé
 27. 9. – 1. 10.  Finále Českého 

skokového poháru
 5. – 8. 10. Cena Eliota

KLUSÁCKÉ DOSTIHY
2. 7., 6. 8., 2. 9., 16. 9. (spojeno 
s výstavou koní), 28. 10. a 17. 11. 

dál hájit na chuchelské dráze. V ne-
děli 25. června bude jedním z favoritů 
absolutního vrcholu celé sezóny, 103. 
CPIPG Českého Derby.

JIŘÍ ZLÁMANÝ, dostihový manažer Chuchle 
Arena Praha, foto: archiv Chuchle Areny Praha 

(JIŘÍ JEVICKÝ A TOMÁŠ HOLCBECHER)

ADRESA: Střední škola dostihového sportu a jezdectví 
U Závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, www.dostihovaskola.cz

SPORTÚSPĚCHZPRÁVY Z OBCE OSOBNOSTI

V prvním dostihu letošní Klasické trojkoruny, Velké jarní ceně, zvítězil Jardin Michelet s žokejem Adamem Florianem.

Desetiletý veterán Mormill a jedna z nejúspěšnějších českých žokejek 
Martina Havelková po vítězství v tradičním Gomba handicapu.

INZERCE
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ZPRÁVY Z OBCE AKCE

KOOPERATIVATOUR

DVOJKONCERT S LÁSKOU
předkapela CIRCUS BROTHERS

Předprodej na www.cechomor.cz a www.luciebila.cz

ČECHOMOR
LUCIE BÍLÁ

28. 6. PRAHA
VELKÁ CHUCHLE

ZAČNI HNED

BORN2DRILL

www.born2drill.cz

- Skupinové lekce
- Osobní tréninky
- Fresh bar
- Dětské hřiště
- Hřiště na volejbal, nohejbal
- Krásné venkovní i vnitřní prostory
- Parkování

Vaše fitko v
Chuchli

K Sádkám 158, Lahovice

CHUCHELSKÉ
SVATOMARIÁNSKÉ

POSVÍCENÍ

Ž I V Á HUDBA , O BČ ERS T V EN Í , S T ÁNKY , KO LO
Š TĚS T Í , P RO DĚ T I : D I V A D É L KO , C U KROVÁ VA T A ,

K L AUN , SOU T Ě Ž E , M A LOVÁN Í N A OB L IČ E J A
DA L Š Í V E S E L É A TRAKCE

ROD I NNÉ CEN TRUM CHUCHLE ZA PODPORY MČ VE LKÁ
CHUCHLE A OS TA TN Í C H M Í S T N Í C H S POLKŮ VÁS

SRDEČNĚ Z VOU NA

INZERCE

V sobotu 3. 6. 2023, jako již tradič-
ně uspořádal náš sbor oslavu dne 
dětí. Počasí vyšlo na jedničku, 

a tak si děti mohly svůj svátek naplno 
užít. Za splněné disciplíny si děti moh-
ly tentokráte vybrat jak věcné ceny, 
tak sladkosti. Do soutěží se registro-
valo přes 350 dětí! Limonáda a zmr-
zlina zdarma byla samozřejmostí. Na 
pořádání disciplín a zajímavých atrak-
cích pro děti se kromě našich členů, 
kamarádů a známých podíleli: Rodin-
né centrum Chuchle, Sokol Chuchle, 
Čechoslovan Chuchle Praha, Svaz 
chovatelů z Chuchle, rybáři z Chuchle, 
Lesy hl. m. Prahy a také SDH Lochkov, 
který děti potěšil svojí pěnou. Navští-
vili nás také profesionální hasiči z HS8 
Radotín a Městská policie na koních. 
Poděkování patří také našim spon-
zorům: Walraven s.r.o. a Tojma s.r.o., 
dále Magistrátu hl. m. Prahy, který 
nám poskytl na tuto akci grant a také 
Městské části Praha – Velká Chuchle, 
která nám poskytla fi nanční dar, za-
jistila asistenci sanitky, mobilní WC 
a zapůjčila nám vybavení pro pořádání 
venkovních akcí. 

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ, 
JSDH Praha - Velká Chuchle

Po uzávěrce tohoto čísla jsme se dozvěděli, že 3. června 2023 zemřel ve věku 
82 let Jan Zágler, dlouholetý zastupitel a místostarosta městské části a také 
jeden ze zákládajících členů redakce Chuchelského zpravodaje a jeho re-

daktor a fotograf. Mnoho let byl i starostou Sboru dobrovolných hasičů ve Velké 
Chuchli. Celý život se zajímal o dostihový sport, na chuchelském závodišti byl od 
narození jako doma. Nejslavnější chuchelský dostih – derby - viděl podle svých 
slov na vlastní oči více než šedesátkrát, několikrát i jako člen dostihové komise, 
ve které od roku 1993 působil následujících více než dvacet let.

VELKÁ CHUCHLE V JANU ZÁGLEROVI ZTRATILA MÍSTNÍHO PATRIOTA 
A MILÉHO A OBĚTAVÉHO ČLOVĚKA, PLNÉHO OPTIMISMU, KTERÝ NIKDY 
NEZKAZIL ŽÁDNOU LEGRACI. NIKDY NEZAPOMENEME!

Na Jana Záglera podrobněji zavzpomínáme v příštím čísle zpravodaje.
MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

DĚTSKÝ DEN SI DĚTI UŽILY

VZPOMÍNKA NA JANA ZÁGLERA

Po dobu letních prázdnin, 
tedy od 1. 7. do 31. 8. 2023, bude 

knihovna otevřená každý 

ČTVRTEK od 10 do 18 HOD.

Od 24. 7. do 6. 8. jsou z provozních 
důvodů uzavřeny všechny pobočky.

KNIHOVNY
Prázdninový provoz 

1. července a 5. srpna 2023 vždy od 15 hodin.
Blíže na https://centrumbarrandov.cz

PŘEHLED BOHOSLUŽEB V KOSTELE 
SV. JANA NEPOMUCKÉHO VE VELKÉ CHUCHLI
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Žáci poznali smutnou historii a POMOHLI PŘÍRODĚ
  Obě osmičky v dubnu absolvovaly 

dvouhodinové školení první pomoci, 
takže umí přivolat záchranku, ví, jak 
si poradit ve svízelných situacích.  
Díky mobilní aplikaci záchranka, 
ví, jak se zachovat v případě, kdy je 
člověk v bezvědomí a nedýchá, a vy-
zkoušeli si nejen masáž srdce, ale 
i správné použití defi brilátoru. A pro-
tože je školil zdravotník z organizace 
Helpík, doufáme, že dokážou help-
nout, když to bude potřeba.

   Ve dnech 26. a 27. dubna se vý-
běr žáků z 6. až 9. ročníku zúčastnil 
v rámci výuky moderních dějin vzdě-
lávacího zájezdu do Polska. Žáci měli 
možnost navštívit dva koncentrač-
ní a vyhlazovací tábory Auschwitz 
a Auschwitz – Birkenau v Osvětimi. 
Zde společně s místními průvodci 
se podrobně seznámili s „konečným 
řešením židovské otázky,“ jak nacisté 
nazvali systém likvidace židovské-
ho národa v době II. světové války 
(omezení lidských práv, svezení oby-
vatel židovského původu do ghett, 

transport a smrt v plynových komo-
rách). Poslední odhady uvádí, že zde 
zahynulo více než 1,4 milionů lidí ne-
jen židovského původu. Následující 
den byl věnován prohlídce solného 
dolu Velička, který je na seznamu 
světového dědictví UNESCO a patří 
k nejstarším solným dolům v Evropě. 
Velmi zajímavá byla prohlídka prostor 
dolu, které jsou upraveny do podoby 
klenutých síní a kaplí a díky tomu 
jsou nazývány „polskou solnou ka-
tedrálou.“ V dole se nachází množství 
soch a artefaktů vytvořených ze soli. 
Závěr zájezdu obstarala prohlídka 
nedalekého města Krakova, které je 
historickým hlavním městem Polska 
s rezidencí a hrobkou polských králů 
na Wawelu, známým také svojí uni-
verzitou a místem působení pozděj-
šího papeže Jana Pavla II. 

  5. května si žáci 7. a 8. ročníku spo-
lečně s učiteli, paní místostarost-
kou Markétou Votavovou a zástup-
ci veřejnosti připomenuli události 
konce 2. světové války a položením 

věnců uctili památku všech váleč-
ných obětí.

  Vyčistíme, vytřídíme - to byl název 
projektu, který proběhl na naší ško-
le v návaznosti na oslavy Dne Země. 
A to jsme opravdu 2. 5. udělali: vy-
čistili  Chuchli a odpadky, které jsme 
nasbírali, poctivě vytřídili a uložili 
do kontejnerů. Do projektu se zapo-
jila celá škola se svými učiteli. První 
vyučovací hodinu strávily děti ve 
třídách, zamýšlely se nad odpadem, 
který produkujeme, zhlédly zajímavý 
dokument na ČT Edu Pravda o třídění 
odpadu a diskutovaly o něm. Takto 
naladěny vyrazily všechny třídy do 
terénu. Každá třída měla vyhrazen 
jeden konkrétní sektor, který měla 
uklidit. A přestože v Chuchli probě-
hl poctivý jarní úklid před měsícem, 
pytle se plnily rychle a často je mu-
sely nést dvě děti, aby odpadky skon-
čily tam, kam patří. Nebyla to voňavá 
a čistá práce, ale byla za námi vidět. 
A doufejme, že ještě nějakou dobu 
bude.

  13. května 2023 uplynulo 100 let od 
smrti manželky prvního českoslo-
venského prezidenta Charlotty Ga-
rrigue Masarykové. Naše škola nese 
jméno po manželce prvního česko-
slovenského prezidenta od svého 
vzniku v roce 1933. V roce 1939 mu-
selo být jméno Charlotty Masarykové 
z názvu školy vzhledem k politickým 
událostem odstraněno. Na průče-
lí školy se vrátilo až o 60 let později. 
V roce 2014 pak byla v naší škole od-
halena busta Charlotty Masarykové. 
Život Charlotty Masarykové si může-
te připomenout na webových strán-
kách školy – http://skola.chuchle.cz. 

Z webových stránek školy zpracoval
TOMÁŠ HROMÁDKA

ANDERSENOVA NOC 
Nastal pátek a den se nacházel v pokro-
čilém odpoledním čase, a i přesto přihlá-
šené děti radostně a natěšeně přichá-
zejí do MŠ. V pátek 31. 3. po 19. hodině se 
otevřela přespávací akce Noc s Ander-
senem 2023 své brány dokořán a všichni 
účastníci se hrnuli vstříc dlouhým hodi-
nám, které chtěli prožít ve společnosti 
kamarádů, zábavy a zážitků.

O zážitky a vtipné momenty opravdu 
nebyla nouze. Krásnou knihu ZUličníci 
nám četl spisovatel M.D.Hard a přinesl 
nám ukázat i postavičky z této knihy. 
Potom si děti udělaly omalovánkovou 
knihu ZUličníků. Na závěr akce nemoh-
la chybět pořádná diskotéka.

Na naše kamarády po několika ho-
dinovém programu dolehla únava 
a po chvíli všichni usnuli a spali až do 
rána. Ráno nás čekala dobrá snída-
ně a po ní už všichni spěchali domů 
k rodičům.

Za velmi povedenou akcí Noc s An-
dersenem 2023 se zatáhla opona, ale 

další Noc s Andersenem 2024 na pro-
buzení již čeká! Děkuji celému kolekti-
vu za skvělou akci.

ŠKOLA V PŘÍRODĚ V CHLUMU 
U TŘEBONĚ, PROJEKT BROUČCI
Celý projekt se odehrál ve škole v pří-
rodě, kde vedeme děti k tomu, aby se 
naučily chápat a vnímat krásu přírody 
a vytvořily si vztah k ochraně životního 
prostředí. Cílem bylo umožnit dětem 
maximální pobyt na čerstvém vzdu-
chu; rozvíjet jejich pohybové aktivity, 
fyzické a duševní schopnosti, stejně 
tak svět fantazie a představivost, po-
sílit dětské sebevědomí tím, že obstojí 
v prostředí bez rodičů, budou se umět 
o sebe postarat a řešit problémy, posí-
lit vztahy mezi dětmi samotnými, pro-
hloubit jejich vzájemnou důvěru, jakož 
i k dospělým, naučit se týmové práci, 
radovat se z úspěchů druhých, umět 
se dívat kolem sebe, obdivovat a vážit 
si přírody a uvědomovat si, že i já svým 
chováním a jednáním mohu přispět 

k ochraně přírody. Na první pohled by 
se zdálo, že celá náplň projektu školy 
v přírodě byla překvapení. Již dávno 
jsme si ale ověřili, že právě svět před-
stav a fantazie pomáhá dětem překo-
nat překážky, ať už je to odloučení od 
rodiny, samostatnost v sebeobsluze, 
komunikace ve skupině apod. Udržuje 
děti v napětí a těšení se na dny příští, 
předkládá jim důkaz o jejich zdatnos-
ti i schopnostech obstát v situacích, 
které by je jindy zaskočily. Přináší jim 
radost a uspokojení. Posílí si pocit sou-
náležitosti ke skupině.

Utužil se vztah mezi dětmi a do-
spělými účastníky školy. Pedagog je 
dětem partnerem ve hře, účastní se 
všech akcí a může uspět někdy více, 
někdy méně, tak jako děti. Bývá čas 
na ověření si předpokladů o schopnos-
tech jednotlivých dětí, na jejich hlubší 
poznání a na řešení nejrůznějších pro-
blémů, které se v takovém prostředí 
mnohdy řeší daleko snáze.

Zážitky ze školy v přírodě u dětí dlou-
ho doznívají a určitě budou mít na co 
vzpomínat. 

JANA PONDĚLÍKOVÁ, ředitelka MŠ Chuchle

NAŠE DNY V MŠ

V sobotu 13. května jsme se v K8 vrátili o ně-
kolik desítek let zpět a tančili, občerstvovali 
se a bavili v rytmu „80tek“. Děti se vyřádily 
a zasoutěžily si v JustDance, program pro 
ně připravily Eliška s Aničkou, kterým tímto 
děkujeme. V pravidelných tanečních zába-
vách bychom chtěli pokračovat, takže kdo to 
tentokrát nestihl, může se těšit na podobnou 
akci zase na podzim. 

Rodinné centrum a Centrum K8

CHUCHLE V RYTMU 80’S

19. dubna se uskutečnila v rámci školní družiny ZŠ přednáška Josefa Zusky, 
předsedy Českého svazu chovatelů, z.s., Základní organizace Velká Chuchle. 
Děti byly seznámeny s činností a úspěchy chuchelských chovatelů králíků. 

PŘEDNÁŠKA JOSEFA ZUSKY 

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ
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MLADÍ RYBÁŘI Z CHUCHLE ULOVILI 
VE ŠPATNÉM POČASÍ DVĚ DRUHÁ MÍSTA 

Mladí rybáři se na celopražských přeborech 
mládeže v plavané, které se konaly 13. května 
na Kyjském rybníku, museli poprat se zimou 

i silným větrem, což bylo náročné hlavně pro nej-
mladší závodníky. Přesto chuchelští rybáři získali 
jednu stříbrnou v kategorii jednotlivců a stejný kov 
i v soutěži družstev.  

Přeborů se zúčastnilo celkem 13 družstev. Chuchle 
postavila dva týmy. Protože někteří závodníci z mi-
nulých let se již díky věku nemohli zúčastnit, v obou 
týmech se objevili noví rybáři. A všichni se s těžkými 
podmínkami popasovali velmi dobře.  Nejlépe se to 
podařilo Osvaldu Eliáši Kryštofovi, který získal druhé 
místo v kategorii jednotlivců do deseti let. A díky vy-
rovnaným výsledkům ostatních dětí pak jeden z chu-
chelských složených týmů získal v soutěži složených 
družstev celkové druhé místo. 
1. místo – MO ČRS Čakovice A
2. místo – MO ČRS Praha 5 -Velká Chuchle B
3. místo – MO ČRS Světlá nad Sázavou A

PETR ŠTIKA, MO ČRS Velká Chuchle

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ

Jarní program byl opravdu pestrý. 
V dubnu jsme se setkali v Centru 
K8, abychom se naučili pod vede-

ním Jany Vlkové připravovat dobroty 
z planých rostlin. Čekala nás přípra-
va tříchodového menu, které jsme 
pak i společně ochutnali. Velkému 
úspěchu se těšila kopřivová polévka. 
Květnový výlet pořádaný společně se 
Sokolem Chuchle se vydařil, a navíc 
nám přálo počasí. Chýnovskou jeskyni 
většina z nás navštívila poprvé. Kdo si 
netroufl  na zdolání 330 strmých scho-
dů, mohl si prohlédnout nově vybudo-
vané návštěvnické centrum. Prohlíd-
ku interiérů zámku Červená Lhota si 

Pestrý jarní program KLUBU SENIORŮ
nenechal ujít nikdo a stejně tak i pro-
cházku v přilehlém parku. Někteří se 
vydali i na okruh kolem rybníka a užili 
si tak výhledy na malebný zámek ze 
všech stran.

23. května jsme se pak setkali s pa-
leontologem Štěpánem Rakem a vydali 
se společně do Žákova lomu. Nejdříve 
jsme se dozvěděli, co bylo v těchto 
místech před 425 miliony let. Nacháze-
li jsme se na dně tehdejšího moře, pro-
to tady dodnes můžeme najít schránky 
živočichů z pravěkých dob. Poté jsme 

se společně vydali přímo do lomu. Pan 
Rak zapůjčil všem účastníkům geolo-
gická kladívka a ochranné brýle. Zača-
lo hledání vlastních úlovků, které nám 
pak pomohl určit. Závěrem vycházky 
si všichni zúčastnění, a to od seniorů 
až po malé děti, odnesli domů alespoň 
nějakou lilij ici, hlavonožce, plže nebo 
graptolita.

Další akcí Klubu seniorů, na kterou 
se můžete těšit je setkání s Viktorem 
Čahojem a jeho dravci dne 13. června. 

ALENA KOUKALOVÁ, Klub seniorů
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DEVĚT NOMINACÍ PRO AEROBIC TEAM 
Praha na Mistrovství světa a Mistrovství Evropy 2023 ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ 2023

V kategorii kadetů (11-13 let) jsme 
měli ve hře tým WILD GIRLS, který 
v kategorii fi tness Aerobic gran-

de soutěží již druhým rokem. V jarní 
části sezóny zatím děvčata nenašla 
přemožitele a s přehledem ovládla 
všechny tři nominační závody. První 
nominace na ME a MS byla v Chuchli. 
V kategorii kadetů se také představil 
tým JUNGLE, soutěžící v kategorii Ae-
robic petite. Nově složený tým z mla-
dých závodnic předvedl výborný výkon 
a čtvrtým místem ve fi nále zajistil na-
šemu klubu druhou nominaci. 

V prestižní kategorii žen se premié-
rově představily Agáta Bourová a Thea 
Šmídová. Agáta svým vystoupením 
nadchla všechny rozhodčí a ve své ka-
tegorii jednoznačně zvítězila!!! Thea 
si nominaci na ME zajistila výsledkem 
z prvních dvou závodů. Obě děvčata 
pro AEROBIC TEAM Praha zajistila dal-
ší dvě nominace v kategorii kadetů. 

V kategorii youth (16 – 18 let) jsme měli 
v kategorii žen hned dvojí zastoupení. 
Tereza Miková svým famózním předsta-
vením vybojovala v nabité konkurenci 
fantastické druhé místo a hned za ní se 

TŘETÍ K VĚTNOV Ý VÍKEND SE V OLOMOUCKÉ SPORTOVNÍ HALE KONAL TŘETÍ NOMINAČNÍ ZÁVOD 
VE SPORTOVNÍM AEROBIKU A FITNESS T ÝMECH. PO SK VĚLE ZVL ÁDNUTÉM PRVNÍM A DRUHÉM 
NOMINAČNÍM ZÁVODĚ SE NAŠE DĚVČATA PUSTIL A S CHUTÍ DO BOJE O REPREZENTAČNÍ POST Y 
NA MISTROVST VÍ EVROPY A MISTROVST VÍ SVĚTA 2023.

na Mistrovství Evropy 2023 a Mistrovství 
světa 2023 pro Aerobic Team Praha

NOMINACE

KATEGORIE KADET (11-13 LET)
• Agáta Bourová – ženy
• Thea Šmídová – ženy
• WILD GIRL – fi tness aerobic grande
• JUNGLE – fi tness aerobic petite

KATEGORIE YOUTH (16 – 18 LET)
• Eva Matějovičová – ženy
• Tereza Miková – ženy

KATEGORIE DOSPĚLÍ (19 A VÍC LET)
• Veronika Frantová – ženy
•  Veronika Frantová, Eva Matějovičová, 

Tereza Miková – trio
• LEGENDARY – fi tness aerobic grande

MISTROVSTVÍ EVROPY
VE SPORTOVNÍM AEROBIKU A FITNESS
3. – 4. června 2023, Praha
MISTROVSTVÍ SVĚTA 
VE SPORTOVNÍM AEROBIKU A FITNESS
26. – 29. října 2023, Belgie Ghent

na třetím místě umístila úřadující Mis-
tryně Evropy Eva Matějovičová – v této 
kategorii se nám povedl DOUBLE! 

V kategorii dospělých (nad 19 let) má 
náš klub velké zastoupení. V prestižní 
kategorii žen soutěžila naše dlouhole-
tá závodnice Veronika Frantová, která 
svým suverénním výkonem obsadila 
třetí místo a získala další nominaci pro 
chuchelský klub. 

V kategorii tria soutěžila trojice Ve-
ronika Frantová, Terezka Miková a Eva 
Matějovičová (Mistryně Evropy z roku 
2021, 2022 a Mistryně světa 2022). 
Svou bezchybnou sestavou si děvčata 
zajistila první místo a osmou nominaci 
pro AEROBIC TEAM Praha. 

V kategorii sedmičlenných fi tness 
týmů soutěžil tým LEGENDARY, kte-
rý svým vystoupením uchvátil celé 

POSÁDKAMI NADUPANÝ A SLUNCEM PROSLUNĚNÝ ZÁVOD DRAČÍCH 
LODÍ V MALÉ CHUCHLI "TRAGICKY DRAČÍ TRATĚ" JE ZA NÁMI.

V amatérské soutěži SMALL BOAT 
FUN nastoupilo proti sobě celkem 
15 posádek a v cílové rovince se 

bojovalo o setiny sekundy. Závod ovlá-
dl tým ŘLP - Řízení letového provozu, 
hned za nimi se umístila domácí posád-
ka Chucheláci, v níž závodili i členové 
zastupitelstva Velké Chuchle. Třetí 
místo obsadili Vodníci, členové Vodní 
záchranné služby Prahy 6, která nejen, 
že závodila, ale také se starala o bez-
pečnost po celou dobu závodů. Svou 
sehranost a nasazení předvedla i při zá-
sahu převrácené lodi, vše dobře dopad-
lo. Ve sportovní kategorii MIX se utkaly 

závodu získal od rozhodčích ocenění 
EXCELLENT!!! 

DEVĚT NOMINACÍ je pro naše zá-
vodníky a pro AEROBIC TEAM Praha 
neuvěřitelný úspěch. Celkem se z chu-
chelského klubu nominovalo 20 závod-
nic, které pod vedením trenérek Vero-
niky Buriš, Lucie Čuřínové a Kateřiny 

Hrickové dokázaly prakticky nemož-
né. I tento výsledek řadí náš klub mezi 
špičku v České republice a ve světě. 
Věříme, že i na mezinárodních závo-
dech, které nás čekají, budeme skvěle 
reprezentovat nejen Českou republiku, 
ale také Velkou Chuchli.

VERONIKA BURIŠ

týmy Krušnodraci TJVS Kadaň, kteří 
závod ovládli a Převážně neškodní DBT, 
naši věrní kamarádi. Za ženské týmy 
pak naše stálice, kterých si moc váží-
me, Velký Holky KVS, a to jako jediná 
veteránská posádka. Na trati se utkaly 
s pořádajícím týmem DB Tragédky.

Na své si přišly také děti, kdy se po-
vedlo zorganizovat celkem 4 dětské 
projížďky na dračí lodi a dětský koutek 
šlapal na plné obrátky. 

Věříme, že si závod všichni užili a už 
brzy vám budeme moci nahlásit termín 
dalšího ročníku. 

DB TRAGÉDKY, FOTO: DAVID RŮŽIČKA

Ženský tým dračích lodí DB Tragédky

HLEDÁ POSILY!
BAVÍ TĚ TRÁVIT ČAS U VODY? MÁŠ CHUŤ 

SPORTOVAT? JSI TÝMOVÁ HRÁČKA? 
PŘIDEJ SE K NÁM! 

Pádlovat tě naučíme, s nabráním síly ti pomů-
žeme. Zažij eš atmosféru závodů po celé ČR 
a v zahraničí. Občas zajedeme i někam na kola 
a v zimě třeba na běžky. Jestli máš čas a chuť 
zajít 2x týdně na trénink (trénujeme úterky 
a čtvrtky 18:00-20:00 na USK Praha – lodě-
nice, Strakonická 48, 150 00 Praha 5 – Malá 
Chuchle), trávit nějaký ten víkend na závodech 
u vody, jestli máš ráda sport a pohyb a je ti mezi 
20–50, přij ď rovnou na trénink, nebo volej Nikol 
728 482 553. www.tragedky.czFoto zleva: Michal Bartošek, Markéta Votavová, Kateřina Sloupová, Dominik Sloup, Marek Sloup, Klára Vlachová, 

Nela Sloupová, Lukáš Hájek, Blanka Jančaříková, Lukáš Hes, Kryštof Hájek

publikum a nominoval se z prvního 
místa na ME a MS! Skvělým výkonem 
a dechberoucí choreografi í děvčata 
nejen ovládla početné startovní pole, 
ale tým LEGENDARY na olomouckém 

SPORT AEROBIC
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KALENDÁŘ AKCÍ 
ČERVEN
25. 6. 103. ČESKÉ DERBY

KDE: Chuchle Arena (závodiště)
ORGANIZUJE: Chuchle Arena

28. 6. ČECHOMOR A LUCIE BÍLÁ (KONCERT)
KDE: Chuchle Arena (závodiště)
ORGANIZUJE: Chuchle Arena

ČERVENEC
3.-7. 7.  PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ TÁBOR 

PRO DĚTI 5-10 LET
KDE: fotbalové hřiště v Chuchli
ORGANIZUJE: Čechoslovan Chuchle Praha

10.-14. 7.  TENISÁČKOVO LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
 VELKÁ CHUCHLE 2023 
 8,30 – 16,00 hodin, pro děti ve věku 3-18 let

KDE: tenisové kurty  
ORGANIZUJE: TJ Sokol Chuchle

24.-28. 7. SPORTOVNÍ TÁBOR NA TÉMA HARRY POTTER
 Příměstský tábor pro děti 5-12 let

KDE: Aerobik  
ORGANIZUJE:  Aerobic Team Praha (Děti na startu)

SRPEN
31. 7. – 4. 8.  PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ TÁBOR PRO 

DĚTI 5-10 LET 
 KDE: fotbalové hřiště v Chuchli

ORGANIZUJE: Čechoslovan Chuchle Praha

17. – 21. 8.  POZNÁVACÍ ZÁJEZD „ŠVÝCARSKO“ 
 týden na cestách po krásách Švýcarska
 ORGANIZUJE: Klub seniorů, TJ Sokol Chuchle

31. 8. CHUCHLEFEST – KRYŠTOF A DALŠÍ INTERPRETI
 KDE: Chuchle Arena (závodiště)

ORGANIZUJE: Chuchle Arena

ZÁŘÍ
9. 9.  CHUCHELSKÉ SVATOMARIÁNSKÉ POSVÍCENÍ 

od 14,00 do 22,00 hodin 
KDE: Centrum K8
ORGANIZUJE: RC Chuchle, MČ Praha - Velká Chuchle

19. 9.  90 LET ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ
 přednáška v rámci pravidelného setkání Klubu seniorů

KDE: Kavárna K8  
ORGANIZUJE: Klub seniorů

ZÁŘÍ/ŘÍJEN
UKLIĎME SI VELKOU A MALOU CHUCHLI
společný úklid okolí se sousedským setkáním a posezením 
přesný termín bude vyhlášen během léta
KDE: Malá a Velká Chuchle – veřejná prostranství
ORGANIZUJE: MČ Praha - Velká Chuchle, RC Chuchle 

ŘÍJEN
HOUBY Z CHUCHELSKÉHO HÁJE S VÝSTAVOU FOTOGRAFIÍ HUB
přednáška v rámci pravidelného setkání Klubu seniorů
KDE: kavárna K8  
ORGANIZUJE: Klub seniorů
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INZERCE


